

Organizatorzy tegorocznej akcji „Lato w mieście” musieli się nieźle natrudzić, by w czasie deszczowego lipca okrzykniętego zgodnie „lipcopadem”, zapewnić najmłodszym ciekawe zajęcia. Wiadomo przecież, że w czasie deszczu dzieci się nudzą... W „sierpniu-cierpniu” było tylko trochę lepiej...

Jak co roku zainteresowanie wycieczkami w ramach akcji „Lato na Nowinach” było ogromne. — Ze względu na warunki lokalowe już pierwszego dnia zapisów musieliśmy zamknąć listy — tłumaczą w Młodzieżowym Domu Kultury, a codziennie z zajęć przygotowanych przez placówkę korzystało ponad 100 dzieci. A zaczęło się od odwiedzin policjanta,

gros zajęć odbywało się w placówce – warsztaty taneczne, muzyczne, plastyczne, filmowe i sportowe. Były też konkursy tańca i piosenki, projekcja filmu „Auta 2” w Cinema City i szaleństwa w „Figloraju”. Tak bogatą ofertę trzytygodniowych zajęć udało się przygotować dzięki dotacji z miasta i przy wsparciu finansowym Rady Osiedla Nowiny.

dobczycach, kąpali na rybnickiej „Rudzie”, zwiedzili też wieżę widokową kopalni „Ignacy” w Niewiadomiu i Rodzinny Park Atrakcji w Kamieniu oraz pojechali na wycieczkę do Ojcowa.

O najmłodszych czytelnikach spędzających lato w mieście nie zapomniała też Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna. Wakacje przebiegały pod hasłem „W Górnośląskiej

A lato było kiepskie tego roku...

który przypominał zasady bezpiecznego wypoczynku podczas wakacji oraz zwrócił uwagę na czyhające niebezpieczeństwa. Organizatorzy zaplanowali też kilka wycieczek, a dzieci dotarły do Aquaparku w Tarnowskich Górach, Parku Dinozaurów w Zatorze i Wesołego Miasteczka w Chorzowie, gdzie szalały na karuzelach, rollercoasterach czy diabelskim młynie. Gdy pogoda na to pozwalała (czyli rzadko) organizowano wyjazdy na Rudę, ale

Trzy tygodnie pełne atrakcji przygotował też Dom Kultury w Chwałowicach, a każdy znalazł coś dla siebie na warsztatach fotograficznych, ceramicznych, decoupage'u czy zajęciach gitarowych. Dzieci z chęcią uczyły się tańca towarzyskiego z elementami disco, a nawet podstaw flamenco, rysunku i malarstwa sztalugowego. Zobaczyły też Jurę Krakowsko-Częstochowską i Hutę Szkła w Zawierciu oraz kilka seansów filmowych, ale największą frajdę

krainie”, a zajęcia tematycznie nawiązywały do obchodów 90. rocznicy wybuchu III Powstania Śląskiego. Zaplanowano więc konkursy i zabawy na temat tradycji i obrzędowości Górnego Śląska i gwary, zajęcia rekreacyjno-plastyczne „Śląsk w oczach dzieci”, a podczas wycieczki do rybnickiego Muzeum najmłodszy czytelnicy dowiedzieli się, jak to drzewie na Śląsku bywało... Dzieci poznały też ciekawe miejsca naszego miasta, a zajrzały m.in. za kuliszy Teatru Ziemi Rybnickiej i wzięły udział w warsztatach plastycznych „Bajkowe twarze”. Z kolei Filia nr 18 PiMBP zaprosiła wszystkie dzieci do „Bajkowego ogrodu malucha” – zajęcia odbywały na placu zabaw w pobliżu biblioteki oraz w samej placówce. Maluchom serwowano głośne czytanie, warsztaty plastyczne i zabawy ruchowe, a nieco starszym czytelnikom – lekturę ciekawych czasopism. Filia nr 1 i Klub Kultury „Harcówka” przewidziały chyba, że pogoda będzie wietrzna, bo zaproponowały dzieciom robienie latawców, a ponadto zajęcia komputerowe i gry świetlicowe, rozgrywki sportowe, seans kinowy, ognisko oraz spacer ścieżką edukacyjno-przyrodniczą Nadleśnictwa Rybnik, a także zwiedzanie biblioteki centralnej.



W ramach akcji „Lato na Nowinach” dzieci dotarły m.in. do Parku Dinozaurów w Zatorze.



Taneczne i plastyczne zajęcia w Młodzieżowym Domu Kultury deszczyły się sporym zainteresowaniem i stanowiły ciekawą alternatywę na lipcową pogodę...

▶ Lato na Nowinach, lato na „Rudzie”.

Zdjęcia: arch. org.

sprawił dzieciom wyjazd na ściankę wspinaczkową do Niedobczyc.

Akcję „Lato w mieście” po raz kolejny zorganizował też Dom Kultury w Niedobczycach, a z dwutygodniowego wypoczynku skorzystało blisko 50 dzieci w wieku od 8 do 15 lat. „Kolonisci” wspinali się na ściankę wspinaczkową „CW Cechownia” w Nie-



458 zuchów, harcerzy oraz dzieci niechrześcijańskich w strukturze ZHP wypoczywało w czasie tegorocznych wakacji w Wapienicy, gdzie w ubiegłym roku oddano do użytku nowoczesny Dom Zucha. Wapienica gościła też zuchów i harcerzy z Hufca Radomsko, wychowanków obozu integracyjnego rodzin z parafii św. Teresy, dzieci z parafii Zmysłów, drużyny młodzieżowe OSP z Gaszowic, skautów ze Szkocji, grupę polsko-francuską z Hufca ZHP z Sosnowca, a także kolonie akcji socjalnej z województwa śląskiego



Wapienicy, gdzie w ubiegłym roku oddano do użytku nowoczesny Dom Zucha. Wapienica gościła też zuchów i harcerzy z Hufca Radomsko, wychowanków obozu integracyjnego rodzin z parafii św. Teresy, dzieci z parafii Zmysłów, drużyny młodzieżowe OSP z Gaszowic, skautów ze Szkocji, grupę polsko-francuską z Hufca ZHP z Sosnowca, a także kolonie akcji socjalnej z województwa śląskiego

dofinansowane przez śląskie kuratorium. Jak co roku w czasie letniego wypoczynku w Wapienicy realizowano też program „Czas na zdrowy tryb życia bez nalogów” dofinansowany przez Urząd Miasta Rybnika, adresowany do rybnickich dzieci z rodzin znajdujących się w trudnych warunkach materialnych. Opiekę nad wypoczywającymi sprawowała harcerska kadra, która dbała o wakacyjne atrakcje, ale także o to, by przebywające na obozie dzieci zdobyły jak najwięcej praktycznych umiejętności m.in. udzielania pierwszej pomocy. Zaletą ośrodka jest to, że znajduje się w pobliżu toru saneczkowego na Dębowcu i kolejki linowej na Szyndzielnię, więc wyjścia w góry sprawiały dzieciom ogromną frajdę. Podobnie jak przygotowane podczas każdego turnusu przez firmę Centaurus zajęcia integracyjne – strzelanie z łuku, mosty linowe, czy zabawy z wykrywaczami metalu. Na obozach nie brakowało też konkursów plastycznych, olimpiad sportowych, czy festiwali piosenki. Realizowane były również zajęcia ekologiczne dotowane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, a dofinansowanie do programu „Aktywny i bezpieczny wypoczynek w harcerskich bazach” przeznaczył też Urząd Gminy Gaszowice. W trakcie wakacji wypoczywających w Wapienicy odwiedzili m.in. prezydenci Adam Fudał i Ewa Ryszka, radny Jan Mura i przedstawiciele starostwa powia-

kach i rozgrywkach sportowych. Ponadto dzieci zwiedziły Park Miniatur w Inwałdzie, bawiły się na basenach termalnych, dyskotekach i uczyły tańca oraz poznawały region i góralskie tradycje. W Poroninie realizowany był również program „Profilaktyka i rozwiązywanie problemów narkomanii” – najmłodszy uczyli się, jak kulturalnie, ale stanowczo odmawiać na propozycje spróbowania używek. Odbywały się również zajęcia związane z racjonalnym odżywianiem, a z diety kolonistów zniknęły... napoje gazowane i chipsy. Opiekę duchową zapewnił organizator i kierownik kolonii, proboszcz ojciec Terencjan, a pedagogiczną – wolontariusze, którzy również w trakcie roku szkolnego angażują się w pracę na rzecz parafii. — *Wyjazd był możliwy dzięki funduszom pozyskanym z Urzędu Miasta w Rybniku oraz wsparciu dobrodziejów nie tylko z naszej parafii. Wszystkim, którzy umożliwili dzieciom kolejny wyjazd serdecznie dziękujemy* — podsumowuje zastępca kierownika i wychowawca kolonii z św. Francisz-



Bajkowe buźki wyczarowano podczas zajęć w Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej. Zdj.: arch. org.



Fila nr 18 PIMBP zaprosiła dzieci do „Bajkowego ogrodu malucha”. Zdj.: arch. org.

owego w Rybniku – Aleksander Chudzik, Janina Grosek i Grzegorz Potysz. W Wapienicy odbyło się również spotkanie rady przyjaciół i władz Hufca. Jednak wakacyjne przygody rybnickich skautów nie kończyły się wyłącznie u podnóża Beskidu Śląskiego. 34 DH wyjechała na obóz harcerski do Pogorzeli, 6 DHŻ zorganizowała m.in. obóz nad zalewem rybnickim, spływ oraz rejs po Bałtyku, a 27 DH wyjechała na obóz do Czech.

W Poroninie wypoczywały dzieci z parafii św. Józefa Robotnika, a zgodnie z hasłem „Kolonie ze świętym Franciszkiem – jesteśmy pokoleniem JP II”, zajęcia nawiązywały do postawy i zainteresowań papieża-Polaka oraz św. Franciszka z Asyżu. Koloniści czytali książkę „Jan Paweł II, czyli jak Karolek został papieżem i kilkadziesiąt razy okrążył ziemię” i sporo czasu spędzali na górskich wędrów-

kiem Anna Porwol.

— *Fajne były wycieczki do stadniny koni, jazda konno, przejażdżka wozem taborowym i wyjazd do Parku Miniatur w Ogrodzieńcu. Pierwszy raz widziałem taki zamek zbudowany ze skał, ale najlepsze było to, że byliśmy tam razem. Poznałem kilku kolegów. Mam nadzieję, że spotkam się w przyszłym*



„Paparazzi” z Chwałowic podczas zajęć fotograficznych zorganizowanych przez Dom Kultury, poznawali tajniki robienia zdjęć. Zdj.: arch. org.

roku — powiedział jeden z uczestników III integracyjnych półkolonii zorganizowanych przez Stowarzyszenie na rzecz wspomagania osób z niepełnosprawnością i ich otoczenia „Razem”. Podczas 10 dni, z pełnego atrakcji wypoczynku skorzystało 25 uczniów z kilku dzielnic, uczęszczający do rybnickich szkół, również specjalnych. Pod okiem wykwalifikowanej kadry przeplatały się nauka i zabawa, a przedsięwzięcie zrealizowano dzięki dofinansowaniu z miasta i wpłatom z 1% podatku pozyskanym przez stowarzyszenie „Razem”. Warto zaznaczyć, że integracyjne półkolonie cieszą się coraz większym zainteresowaniem, a rodzice zgłaszają chęć uczestnictwa swoich dzieci z kilkumiesięcznym wyprzedzeniem. Organizatorzy mają nadzieję, że w kolejnych latach uda się pozyskać więcej funduszy i będą mogli organizować więcej podobnych turnusów.

„Żegnaj lato na rok...” tym razem, ze względu na aurę, z pewnością zanucimy bez cienia żalu...

(S)

Zdjęcia również na wewnętrznej stronie okładki



Humory uczestnikom III integracyjnych kolonii dopływały...

Zdj.: arch. org.